[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 949/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto a Cemig, para que providencie a instalação de um poste com rede de baixa tensão e uma luminária com lâmpada de vapor de sódio na Rua Régis Sales de Paula, antiga Rua C, no bairro Jardim Paraíso.

JUSTIFICATIVA

No referido trecho dessa via, os moradores pedem a instalação de mais um poste de iluminação pública, já que a noite a rua fica escura e insegura para os moradores, que chegam ou precisam sair do bairro.

Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE